
Děpoltovice
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.294571N, 12.813898E

Nadmořská výška: 400 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 637 ha

Počet obyvatel: 438 PSČ: 362 25

Adresa URL: www.obecdepoltovice.cz

O obci
Obec Děpoltovice leží asi 7 kilometrů severně od Karlových Varů.

Historie obce
První zmínka o obci, coby klášterním příslušenství pochází z roku 1273. V roce 1434 se obec ocitla
společně se zástavou Loketska v držení Šliků. Když se potomci Matyáše Šlika roku 1489 dělili o majetek,
staly se Děpoltovice ...

Ubytování a restaurace
V dochované a nově zrekonstruované hospodářské budově "starého" zámku je restaurace s
ubytovacími pokoji firmy Pegas, která se zabývá chovem a výcvikem koní.

Okolí a příroda
Nedaleko obce se nachází Děpoltovický rybník, který umožňuje koupání, stanování i rybaření. Toto
přírodní koupaliště leží v příjemném prostředí lesa v chatové oblasti. Pláže jsou zde
písčité, travnaté a stále upravené.

Současnost obce
Obec má základní občanskou vybavenost, obecní úřad a knihovnu. Nedaleko obce je přírodní
koupaliště.

Sportovní možnosti
Obcí vede hipostezka.

Památky a zajímavosti
V horní části obce stojí hřbitovní kostel sv. Michaela. Původně zde stál kostel ze 16. století, který byl
v letech 1786-1787 přestavěn karlovarským stavitelem Josefem Seifertem. Kostel je jednolodní s pětiboce
uzavřeným kněžištěm a sakristií při jižní straně, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/40/depoltovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 15:50:59



Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/40/depoltovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.3.2024 15:50:59


